ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по  противодействию коррупции при

Администрации Табунщиковского сельского поселения

 28.08.2020 года
с.Табунщиково
  На заседании Комиссии присутствовали:

Председатель Комиссии – Здроб О.Н.,  глава Администрации Табунщиковского  сельского поселения

Секретарь  Комиссии – Шаврина М.А. инспектор по кадровой работе.

Члены Комиссии:

Васькова О.В. – начальник сектора экономики и финансов Администрации Табунщиковского сельского поселения

Березанская Елена Владимировна. – ведущий специалист Администрации Табунщиковского сельского поселения

Кульченко И.А. – специалист 1 категории Администрации Табунщиковского сельского поселения
Приглашены:

Кумова А.А.  депутат Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения

 Федичева А.А. депутат Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Табунщиковского сельского поселения.
2. Подробное изучение плана противодействия коррупции в администрации Табунщиковского сельского поселения на 2019-2020 годы.
СЛУШАЛИ:

По  первому вопросу:  Шаврину Марину Александровну, инспектора Администрации Табунщиковского сельского поселения.

В соответствии с Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии со ст.3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и ст.ст.13, 24 Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» задачей антикоррупционной экспертизы является выявление коррупциогенных факторов в правовых актах, проектах правовых актов, а также внесение предложений и рекомендаций, направленных на устранение указанных факторов. Антикоррупционная экспертиза осуществляется с использованием Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
Решили: принять к сведению информацию  Шавриной М.А. инспектора Администрации Табунщиковского сельского поселения.
По  второму вопросу:  Шаврину М.А.., инспектора Администрации Табунщиковского сельского поселения.
Зачитала план по противодействию коррупции в Администрации Табунщиковского сельского поселения на 2019-2020 годы. Подробно остановилась на пунктах 2.1, 2.2, 2.3.
Решили: принять к сведению информацию  Шавриной М.А. инспектора Администрации Табунщиковского сельского поселения.
Председатель комиссии:                                                   О.Н.Здроб
Секретарь комиссии:                                                        М.А.Шаврина